**C**ōscius frāndis. nō agit cōscius frāndis: vt hic  
frāndis. t. de dolo. si duo. t. de insti. s. si pupilli. s. sed t. si ip-  
nō agit. se. et de tute. t. ratio. dūstra. l. s. nunc trātemus. et. s.  
deo p. quē s. est. l. s. s. t. C. de libe. cau. l. s. filii.  
**I**berto. mandauit. s. aliquis per litteras.

**D**ūtuā. s. a  
quocunq.

**C**ūns litt-  
ras. s. mandātis.  
q. d. contēplatione  
eius. s. q. misit lit-  
teras liberte vel  
amicu mutua vel  
creditor: s. si cre-  
ditors effent mis-  
se / tunc mandati  
contraria. vt. C.  
mā. l. s. litteras.

**E**ius. s. mā-  
dantis.

**I**n eum. scz  
mandantem.

**F**ideiussori.  
si soluerit.

**H** Ad exēplū  
institutio. institu-  
tio em. pprie locū  
nō hz: q. nō nego-  
ciatiō. s. pecunia  
dādis. t. accipien-  
dis. sed tñvni pe-  
cuni. t. tñ ad ac-  
cipiendū fuit iste  
pposit. vt. t. de in-  
s. l. cuiusq. s. i.

**G** Inter negocia.  
sempronij

si non sit cōscius fraudis. fm  
que etiam in subcuratore idē  
dicendum est.

**C**Ex facto procuratoris da-  
tur vtilis institutio contra do-  
minū. h. d. Barto. D apīta.

**I**berto vel amico mā-  
dauit. vt pecunia acci-  
peret mutuā: cuus litteras.  
creditor secutus contraxit: t  
fideiussor iteruenit: etiā si pe-  
cunia in rem eius non sit ver-  
sa: tamen dabitur in eum ne-  
gociorum. gestor actio credi-  
tori vel fideiussori scilicet ad  
exemplum institutio actiōis.

**A**ctio cōpetēs ptra eū ad  
quem negocia spectat cura t  
sollicitudine nō impedit actio-  
nē oriri cōtra eū ad quē nego-  
ciū in p̄itate spectat lz eī cō-  
platione nō sit gestu. Bar-

**C** Inter negocia. sempronij  
que gerebat ignorās titū ne-  
t. l. in eī. et tō di-  
cit ad exēplū. Uel dic iō: q. nō fuit p̄posit cū ea solen-  
nitate qua olim. vnde ad exemplū antique solēnitatis  
et fm hoc vera institutio das. vel referat ad fideiussorem  
santu. vt agat hac actione ad exemplū institutio: cū illa  
fideiussor sit sequela. vt. t. de insti. l. cuiusq. s. l. ei que.  
in s. p̄cipitalis ho creditor vera institutio: Et vlt  
p̄ideas dicit diximus. s. eo. si pupilli. s. item s. p̄cipi-  
l. s. Inter negocia. casus iste fm antiquos (ratōi.  
ponit in eo q. negocia mea cū mādato gerebat. t alia al-  
terius cī eī cōuncta mei p̄teplanone gesit de vtrīq  
michi t ego sibi tenemur mādati actiōe. Sed s. s. e. itē.  
s. i. Sed ibi loquitur de acf. neg. ges. h. de actiōe mādati.  
Itē ibi ola negocia erāt alterius. h. non: sed mandātis  
cui p̄teplatione gerebat. et erāt sua. ppter cōiunctionē.  
et sic nō est. Itē cōtra. s. e. si pupilli. s. i. q. s. t. a. simili-  
citer. in s. s. in eo q. ibi dicit sc̄es: hic ignorās. et tñ hic  
subiicit titio dari acf. nego. ges. sed subaudi maxime. t q. b  
hic subiicit. idē in tu. et cu. subaudi qui gerēdo negocia  
pupilli et alterius negocia cī illis iuncta gelit. Tu aut  
pone casum primū in. pcuratore vel curatore hoc mō:  
q. aliq. gesit negocia sempronij q. s. sempronij erat cu-  
rator vel procurator titi: t interea etiā titi. t q. b. sequit  
idē in tu. t. c. eodē mō dicas. q. gerēdo negocia tutōis  
gesit etiā pupilli. t fm hāc positionē expone litteram.

**K** Serebat. aliquis cum mādato vel sine.

**L** Sessit. t totū male. m. **S**empronij tenebil. cum

ei. litterisq. ad eī p̄tinet cura t sollicitudine. t sic nō est

vt. s. e. si pupilli. in pn. et hic subiicit aduersus titiū: t  
n. **S**ed ei. s. sempronio fz. Jo. fz. titiū dic veri. t. gestor  
que dictū est teneri sempronio fz. Azo.

**O** P̄eberi. a sempronio fm secūdā casus positionē.  
p. **A**ctio. s. neg. ges. fm pm̄i casū. Sed est p̄. J. mā. l. si

mā. s. i. curator. t

s. i. q. b. t. dari in

factū et denegari

actōe illā. sol. q.

dā dicū intelligi

b. actōe ad exhi. t

l. aq. t. b. alij sli

b. nō neg. ges. sed

tū dī. q. h. in r. ip

sam cui. negocia

sunt ē ipēsum. ibi

abit erat sūs rati-

habitoe. t. b. ple-

ne dixi. s. e. si pu-

pilli. s. i. quis ita

similis. Alii direc-

rūt q. lz h. nescirz

cui. effent sc̄ebat

tñ q. nō erāt sem-

pronij: vñ h. error

in p̄sonā nō tollit

hāc actionē. secō

si crederet eē i m

sempronij: vt i cō

transa. l. s. media

soli. verior est.

q. **I**de in tuto

re. s. q. dixim. q. n̄

est curator. vt si

hic sempronij su

it tutor titi. Ac.

**R** Litem in iudicium deductam. id est contestatā.

**F** Frustratus. i. eius qui p frustrationem aberat.

**E**git. pum. est casus l. eo q. tm absentia cām dicit. Caso ab

q. p̄t quilibet. vt. s. de. p. s. f. p. h. publice. t. l. absens sentie q.

er. h. Sc̄o q. plene defendere vlt quo casu ipē condē liber al-

nat. vt hāc dicit nose. s. dñi. dic ergo litē t. c. quo seculō legare

casu s. nō appellauit gestor sibi imputat. Accur. p̄t.

**E**git. large ponit pro eo qui defendit. vt. s. de

eden. l. i. in pn.

**V** Judici. nō ast volebat plene defendere.

**X** Sententia. i. a sententia. et sic supple. Accur.

**Y** Frustrator. nō ast amic. q. solū absentia frustra-

**Z** Ceterū. h. sc̄i casū sc̄bz po-

(toris excusabat. Jo.

nit. D. q. a. pn. cū hoc defēsore fuit. lis pte. als nō debe-

ret dñari. vt. C. de sen. l. ter. om. iudi. l. i. **S**z tu dic fm

Jo. retēto eodē casu q. t. infuenit līte deducta in iudiciū. l. līte pte. t. n̄ dñētā vt statim dices. t nō solū excu-

sat: sed etiam p̄cipitaliter defendebat.

**A** Bger. ad condemnat: one et ad sumptus. t hoc ei

habuit mādatum. als ad sumptus non agit sed ad id

q. b. condēnatus fuit s. soluit. vt. s. audi. sol. iam tamen

s. in hac. t. C. man. l. etiam. Et sic no. ex hac. l. q. etiam

is qui defendit sine mādato līcer post lit. contestat. inter-

veniat tñ debet condēnari non is qui defendit. Quod

in vero pcuratore (licet quidā dicit cōtra) omnino ad-

mitto. sit enim cōtra dominisi executio. sed in defensore

sue a principio sue post lit. contestat. interveniat. nam

vitiodis inutum sic liberat: etiam nolente creditore

## Liber Tertius.

actore. si amē iudi. sol. promittat: quia et ipsum iurare de calū. dico h. Ajo. et si qdā nouatio. vt dixi. C. siura. calū. l. qdā nouatio. dico ei. cū dānādū ut plereq. ll. velle vident. vt. S. de pcu. l. si minoz. qdā nouatio. et l. de re iudi. si cū procuratore. et l. dānādū. l. qdā re. qdā. et l. de solu. l. solutione. et l. si. dānādū. qdā. ho re. qdā. si aut cer- tū eēt actori ppe terē actioēz n̄ tol lit ipo iure p ali uz stipulatē. vt. l. de noua. si stichū. qdā ad. l. ait. C. de sentē. l. rñde as iudicio. i. si se a. C. posset. et beret vt qdā bonaz cāz habebat. vt. l. dānādū. tu. l. quo tiens. qdā. Et

Appel: no. h. qdā debere lare qdā: appellare. sic. et l. qdā te mād. si. procurator netur. qdā ignoratē. et

C. de pcu. l. luit. qdā. qdā. ad filie. pp. qdā. ven.

Uli aliena.

Q. purgatis. p

ppētationē. nā vī

qdā ad cōcūrreates

quātūtates cessat

vsura. vt. l. de cō-

pē. l. cū alter. t. l.

ide. Itēz qdā dicit

vsuras superistē

tis pecunie pīsa-

ri. intellige si dñs

psueuit fenerare

non als. vt. l. de

vsur. l. qdā semisses. qdā. vel vertit in vsus suos. vel alij esā

fenerauerit. Uel sicut in mora. qdā. et atqui natura. qdā. t. C. qdā. l. qdā. l. si mater.

c. C. Necessarij. c. vtilib. vt. l. qdā. qdā. ait. qdā. qdā. l. l. qdā. secus in voluntarijs. vt. l. qdā. et duob. l. rñ.

d. C. Superest. apud gestorē.

e. C. Libertos. erogati. etiā vtiliter. vt. l. dānādū. l. si cre-

ditor. qdā. et arg. l. de re mi. l. iij. qdā. in bello. sed qdā. qdā. voli-

tate soluit repetit. vt. l. h. et. l. de peti. here. l. hereditas. qdā.

l. quod vero ultra no. vt. dixi. dupli. rōne. prima et pro-

hibitio spēdit hāc repetitionē. vt. C. e. l. si. alia qdā. donas

se videt. vt. l. dānādū. l. aquil. si seru. qdā. si olinā. Et sic

est ar. ad qdātōne qua qdā. si mādātū. vt. emeres rē. p. r.

t. dānādū. plus an repeatas. War. sc. Jo. l. qdā. h. t. no. C. e.

Māda: f. C. Petet. i. liberti ab herede non recte petet

(l. fi. t. fine s. Sed qdā. si min. Rñ. repetit quaten. expēdit. vt. l. de

excedēs leg. qdā. l. atere. qdā. t. c. rō. qdā. vt. ministri fuerit electi isti

an repe liberti. vt. l. de leg. iij. si quis titio. r.

tat. g. C. Voluntas. l. defunct. sed certe etiā ultra volita-

tē pōtimpēdere. vt. l. de ver. l. si. cū testb. qdā. l. Sol. pōt

plus expēdere vt ibi. sed non repeatit vt hic. Uel hic sus-